
 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 13 

1     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:04 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 členů zastupitelstva, což 

je 77,78 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 7 

Jana Blažková, Michaela Holeková, MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, 

Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 2 

Bc. Zdeněk Kubín, Zdeňka Paulíková 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 2 

P.B., M.T. (příchod 18:32) 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu Blažkovou a 

pana MVDr. Jozefa Jandu Ph.D. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu 

Blažkovou a pana MVDr. Jozefa Jandu PhD. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. 

Diskuze:  

Pan Jelínek navrhl doplnit program o bod č. 9 - Rozpočtové opatření obce č. 3/2024. 

Pan Bartoň požádal o prostor pro dotazy. 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 13 

Pan starosta odpověděl, že prostor pro dotazy bude vyčleněn v diskuzi na konci jednání. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Dodatek č. 2/2024 ke Smlouvě č. 87/02 o nakládání s odpady v obci Svinčany ze dne 28. 12. 

2001 

4. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Oblastní charita Pardubice) 

5. Smlouva o upsání akcií a Smlouva o započtení pohledávek se společností Vodovody a 

kanalizace Chrudim, a.s. 

6. Žádosti občanů (prodej pozemků, smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s., 

projednání zřízení věcných břemen na pozemcích stp .č. 67/5, p.č. 143/7 a p. 995, všechny v k. 

ú. Svinčany) 

7. Informace z jednání 

8. Zprávy komisí 

9. Rozpočtové opatření obce č. 3/2024 

10. Diskuze 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 2/3/2024 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze:  

Pan starosta uvedl, že na tříměsíční TV u RB bylo vloženo 11 mil. Kč. Předpokládaný čistý výnos je 90 

tis. Kč. 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Dodatek č. 2/2024 ke Smlouvě č. 87/02 o nakládání s odpady v obci 

Svinčany ze dne 28. 12. 2001 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Jedná se o úpravu smlouvy o sběru a svozu vytříděných odpadů (papír, plasty) v souvislosti se 

zavedením jejich svozu dům od domu.  



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 13 

Změna ve svozu kontejnerů na plast a papír – svoz 1 x 28 dní v rámci svozu individuálních nádob 240 l 

zdarma.  

Sběr a svoz vytříděného papíru – svoz dům od domu v ceně 989 Kč bez DPH/ks/rok. 

Sběr a svoz vytříděného plastu – svoz dům od domu v ceně 989 Kč bez DPH/ks/rok. 

Svoz vytříděných odpadů (kovy, sklo, kompozitní obaly, plast, papír) počet obyvatel x 210 Kč bez 

DPH/rok (kontejnerová stání). 

Diskuze: 

Pan Stejskal položil dotaz, zdali je možné upravit četnost svozů. 

Pan starosta odpověděl, že to možné je a v případě nutnosti se nabízí ještě možnost požádat o 

mimořádný svoz nad rámec rozpisu. 

Pan Jelínek dodal, že pokud bychom byli nuceni častěji žádat o mimořádné svozy, lze smlouvu upravit a 

četnost pravidelných svozů navýšit. Mimořádné svozy jsou velmi nákladné. 

Pan Bartoň namítl, že problém s přeplněnými popelnicemi je způsoben také tím, že do nich odpad 

vyhazují i firmy a cizí obyvatelé a navrhl, jestli by se situace nedala řešit umístěním cedule 

s upozorněním, že nádoby na odpad jsou určeny pouze pro místní obyvatele. Případně sledovat 

kamerové záznamy, kdo odpad do popelnic vyhazuje. 

Pan Jelínek odpověděl, že ceduli umístit můžeme, ale je si jistý, že cedule problém nevyřeší. Pokud se 

někdo rozhodne, že odpad do nádob vyhodí, tak ho cedule určitě nezastaví. 

Pan starosta dodal, že povinností obce je sběr a likvidace tříděného a komunálního odpadu z katastru 

obce. 

Pan Stejskal následně doplnil, že svozová firma odváží pouze odpad, který je v nádobě. Pokud jsou 

kartony položeny vedle kontejneru, svozová firma je tam zanechá. Tyto, pokud jsou pak vhozeny do 

nádoby, častokrát ihned zaplní ½ její kapacity. 

Pan Janda se dotázal, jaká je dodací lhůta nádob na tříděný odpad pro svoz D2D. 

Pan starosta odpověděl, že cca 1 měsíc od podání žádosti. 

  



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 13 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dodatek č. 2/2024 ke Smlouvě o č.87/02 o 

nakládání s odpady v obci Svinčany ze dne 28. 12. 2001 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 3/3/2024 bylo schváleno. 

4 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Oblastní charita 

Pardubice) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl.  

Žádost Oblastní charity Pardubice o finanční dar na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče. V roce 

2023 charita zapůjčila zdravotní pomůcky 1 občanovi naší obce. 

Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že minulý rok se přispívalo ve výši 6 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na podporu domácí hospicové 

péče (konkrétně odborná péče lékaře, zdravotní sestry, sociálního pracovníka, psychologa či 

psychoterapeuta) Oblastní charitě Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice v částce 6 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 

5 Smlouva o upsání akcií a Smlouva o započtení pohledávek se 

společností Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Řádná valná hromada společnosti VaK Chrudim přijala dne 12. 6. 2024 usnesení, ve kterém rozhodla o 

zvýšení základního kapitálu o částku 144 119 000 Kč formou peněžitých vkladů akcionářů s vyloučením 

přednostního práva akcionářů upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního 

kapitálu a o započtení pohledávek akcionářů proti pohledávkám na splacení emisního kursu. Rozsah 

zvýšení základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek akcionářů vzniklých z financování 

staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Dle usnesení valné hromady má společnost vydat 

listinné kmenové akci na jméno s omezenou převoditelností a jmenovitou hodnotou 1 000 Kč, a to 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 13 

v počtu 144 119 ks. Emisní kurs je roven jmenovité hodnotě akcií. V rámci zvýšení základního kapitálu 

je obec Svinčany oprávněna k upsání nových akcií peněžitým vkladem 438 000 Kč, za který obdrží 438 

ks akcií. Obec má vůči společnosti pohledávku ve výši 438 000 Kč související s financováním staveb 

vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 27. 10. 2022. Touto 

smlouvou obec upisuje akcie v počtu 438 ks o jmenovité hodnotě 1 000 Kč s omezenou převoditelností 

na základě peněžitého vkladu ve výši 438 000 Kč. Zároveň se provádí započtení výše uvedené 

pohledávky obce vůči společnosti ve výši 438 000 Kč proti pohledávce společnosti na splacení emisního 

kursu vůči obci ve výši 438 000 Kč. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Smlouvu o upsání akcí a Smlouvu o 

započtení pohledávek se společností Vodovody a kanalizace, a.s. a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. Touto smlouvou obec upisuje akcie v počtu 438 ks o jmenovité hodnotě 1 000 Kč 

s omezenou převoditelností na základě peněžitého vkladu ve výši 438 000 Kč. Zároveň se provádí 

započtení výše uvedené pohledávky obce vůči společnosti ve výši 438 000 Kč proti pohledávce 

společnosti na splacení emisního kursu vůči obci ve výši 438 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 

6 Žádosti občanů (prodej pozemků, smlouva o zřízení věcného 

břemene ČEZ Distribuce, a.s., projednání zřízení věcných břemen 

na pozemcích stp. č. 67/5, p. č. 143/7 a p. 995, všechny v k. ú. 

Svinčany) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

6.1 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená na základě plné moci 

společností Energomontáže Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, Rychnov nad 

Kněžnou o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

192268/IV-12-2026074 
Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  192268/IV-12-2026074, 

pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností Energomontáže 

Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, Rychnov nad Kněžnou. Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena 

usnesením č. 9/2/2023 ze dne 31. 05. 2023, za jednorázovou náhradu 2 000 Kč. Pozemek zatížený VB 

p. č. 1132 v k. ú. Raškovice u Přelouče. 

Diskuze: Bez diskuze 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 13 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. 192268/IV-12-2026074, pro ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, 

zastoupená na základě plné moci společností Elektromontáže Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, 516 

01 Rychnov nad Kněžnou, za jednorázovou náhradu 2 000 Kč.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 

6.2 Žádost Kláry Tvrdíkové, Svinčany 120, o odprodej pozemku p. č. 995 a p. č. 143/7, 

oba v k. ú. Svinčany 
Jedná se o pozemek za chovatelským areálem p. č. 995 o výměře 403 m2 a pozemek p. č. 143/7 o 

výměře 123 m2, oba v k. ú. Svinčany. 

Diskuze: 

Zastupitelstvo se shodlo, že není v zájmu obce dotčené pozemky odprodávat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat pozemek p. č. 995 o 

výměře 403 m2 a pozemek p. č. 143/7 o výměře 123 m2, oba v k. ú. Svinčany. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - O O - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 7 0 

Usnesení č. 7/3/2024 nebylo schváleno. 

6.3 Žádost Kláry Tvrdíkové, Svinčany 120, o zřízení věcného břemene pro příjezd na 

pozemek stp. č. 67/2 v k. ú. Svinčany 
Jedná se o zřízení věcného břemene pro příjezd na pozemek stp. č. 67/2 v k. ú. Svinčany přes obecní 

pozemky p. č. 995 a p. č. 143/ v k. ú. Svinčany, chůze a jízdy průjezdem v domě č. p. 52 a parcely stp. č. 

67/5. 

Diskuze: 

Pan Tvrdík zastupitelstvu přiblížil aktuální situaci. Následně proběhla diskuze ohledně nejlepšího 

možného řešení, které by vyhovovalo všem stranám. Dospělo se k závěru, že optimální řešení, které 

přetrvá i do budoucna, bude zanesením věcných břemen na části dotčených pozemků. 

Pan Tvrdík navrhuje, aby se všechna věcná břemena vyřešila najednou, v jedné hromadné žádosti. 

Dotčené strany tak ušetří za podávání jednotlivých individuálních žádostí. Dále navrhuje, aby se 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 13 

současná věcná břemena zrušila, jelikož jsou datována do r. 1933 a nechala se založit nová věcná 

břemena, stejná, ale již dle aktuálních zákonů. Dále požádal zastupitelstvo o předběžné písemné 

vyjádření, že se zřízením věcných břemen souhlasí, aby toto mohlo být použito pro další kroky. 

Zastupitelstvo s návrhem pana Tvrdíka na zrušení všech stávajících VB souhlasí. 

Pan Tvrdík se dotázal, zdali by bylo možné zřídit věcné břemeno na parkování na části obecního 

pozemku ve dvoře OÚ. 

Zastupitelstvo se shodlo, že zřízení věcného břemene na parkování by mohlo do budoucna způsobovat 

problémy, a tudíž není v zájmu obce takovéto věcné břemeno zřizovat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr na uzavření věcného břemene 

na chůzi a průjezd přes části obecních pozemků st. p. č. 67/5, p. č. 143/7 v k. ú. Svinčany v šíři cca 3 m, 

které vymezí nový geometrický plán, pro Kláru Tvrdíkovou, bytem Svinčany 120. Dále bude 

požadováno uzavření věcného břemene na právo zapuštění stavebních součástek do zdi vystavené 

na st. p. č. 67/2 v k. ú. Svinčany a čerpání vody ze studně umístěné na st. p. č. 67/2 v k. ú. Svinčany. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 8/3/2024 bylo schváleno. 

6.4 Žádost Českého svazu chovatelů, základní organizace Svinčany, Svinčany 170, o 

legalizaci přístupu na pozemek stp. č. 67/1 v k. ú. Svinčany 
Český svaz chovatelů žádá o legalizaci přístupu – zřízení věcného břemene -  na pozemek stp. č. 67/1 

v k. ú. Svinčany průjezdem domu Svinčany č. p. 52 a části parcely stp. č. 67/5 v k. ú. Svinčany. Český 

svaz chovatelů předložil Zápis z jednání výboru ČSCH ZO Svinčany ze dne 17. 07. 2024. 

Předjednání uzavření věcných břemen se uskutečnilo dne 12. 8. 2024 na OÚ Svinčany se zástupci ČSCH 

ZO Svinčany p. Blažkem, p. Rejfkem a p. Zyklem. 

  



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 13 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr na uzavření věcného břemene na 

chůzi a průjezd přes části obecních pozemků st. p. č. 67/5 v k. ú. Svinčany v šíři cca 3m, které vymezí 

nový geometrický plán, pro Český svaz chovatelů, základní organizace Svinčany, se sídlem Svinčany 

170. Dále bude požadováno uzavření věcného břemene na právo chůze a průjezdu přes část 

pozemku st. p. č. 67/1 v k. ú. Svinčany ve vlastnictví ČSCH ZO Svinčany v šíři cca 3m, které vymezí 

nový geometrický plán. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 9/3/2024 bylo schváleno. 

7 Informace z jednání 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

7.1 Zápis ze shromáždění Svazku obcí Heřmanoměstecko dne 20. 6. 2024 
Na jednání bylo projednáno hospodaření svazku, navýšení členského poplatku MAS ŽR od roku 2025 

(20 000 Kč/mikroregion), projekty svazku (Putování po vzpomínkách, infopointy v krajině, rybniční 

soustava Heřmanoměstecka, univerzita III. věku), dále aktuální dotační možnosti, strategie MAS ŽR, 

poradenský servis a informace k portálům zadavatele. 

V rámci dotací na opravy infotabulí byly obce požádány o zaslání fotografií poničených infotabulí, 

včetně jejich umístění, pro nacenění opravy do 31. 8.2024. 

Příští jednání se uskuteční 10. 10. 2024 v Hošťalovicích. 

7.2 Zápis ze shromáždění Svazku obcí Podhůří Železných hor dne 26. 6. 2024 
Na jednání bylo předloženo hospodaření svazku, schváleno hospodaření svazku za rok 2023, schválena 

účetní závěrka za rok 2023 a rozpočtové opatření 02/2024. Informace o infopointech, aktuálních 

dotačních možnostech, poradenském servisu, aktuality ze Železnohorského regionu. Informace od 

starosty města Přelouče o stavu agendy na stavebním úřadu v Přelouči s účinností nového stavebního 

zákona od 1. 7. 2024. 

Dále byly podány informace k DT3 – revitalizace památek. Smlouvu na dotaci je nutné uzavřít do 31. 8. 

2024 a realizaci pak provést do 31. 10. 2024. Z dotace bude opraven pomník padlým a křížek u 

hasičského klubu. 

Příští jednání se uskuteční 2. 10. 2024 v Brlohu. 

7.3 Zápis z valné hromady Svazku obcí Přeloučska ze dne 25. 06. 2024 
Na jednání svazku schválen Závěrečný účet za rok 2023 a rozpočtové opatření č. 1/2024, schválena 

výplata podílu na zisku (dividend) jednotlivým členským obcím, schválena účetní závěrka za rok 2023 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 13 

a podány informace ředitelem SOP a.s. k zálohování plastů, třídícímu limitu a povinnosti třídit textilní 

odpad od 1. 1. 2025. 

7.4 Krajské ředitelství Police Pardubického kraje, územní odbor Pardubice, dopravní 

inspektorát 
Zaslána zjištění ke sjednání nápravy – odstranění dopravních značek (obytné zóny, dej přednost v jízdě, 

omezení rychlosti). 

Obec připravuje zpracování studie na dopravní značení v rámci celé obce. 

8 Zprávy komisí 

8.1 Starosta – Bc. Antonín Kratochvíl 
Dne 11. 7. 2024 vznikla vinou větru škoda na skladech OÚ (poškozeno 10ks eternitových desek). Plnění 

od pojišťovny Kooperativa bylo ve výši 19 722 Kč (spoluúčast obce 1 000 Kč). Obec byla oslovena 

s nabídkou aktualizace smlouvy o pojištění obecního majetku. 

Proběhlo zřízení nového portálu pro zveřejňování veřejných zakázek. 

Uzavřena smlouva o dílo mezi Svazkem obcí Podhůří Železných hor a MgA. Ondřejem Špásem na 

revitalizaci památek –Obec Svinčany, památník padlým, kříž Svinčany směr Horní Raškovice. Celková 

cena díla 105 996 Kč, dotace 42 827 Kč, podíl obce 63 169 Kč. 

Cenový rozpočet na napojení místního rozhlasu na IZS HZS ČR a výměna vysílacího pracoviště – 

v současné době nefunkční rozhlas v Nákli. Cenová nabídka 234 594,80 Kč.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany souhlasí s cenovou nabídkou a opravou místního 

rozhlasu a jeho napojení na IZS HZS ČR. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 10/3/2024 bylo schváleno. 

Cenová nabídka na opravu střešní krytiny na skladech OÚ – 291 910 Kč – bude provizorně opraveno, 

na výměnu a nadezdívku (pro zajíždění s technikou) je nutné zpracovat projektovou dokumentaci a 

zažádat o stavební povolení (bude nutné provést i novou elektroinstalaci, zvážit umístění dalších vrat).  

Cenová nabídka na opravu obslužného srubu na rozhledně Barborce – výměna nosného sloupu, latě, 

fólie, krytina, oplechování v ceně 61 603 Kč – nebezpečí zatečení do elektroinstalace. 

Cenová nabídka na opravu sezení na rozhledně Barborce – přidání sloupku, kleštin, výměna okřídlí, 

výměna venkovního zábradlí, stažení konstrukce v ceně 47 443 Kč. 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 13 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany souhlasí s cenovou nabídkou a opravou obslužného 

srubu a přístřešku pro sezení v areálu rozhledny Barborka. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 11/3/2024 bylo schváleno. 

Volby do Zastupitelstva Pardubického kraje se uskuteční ve dnech 20. a 21. září 2024, v době konání 

chovatelské výstavy. 

Pan Král (Rozhovice) volal, že ho kontaktoval pán z veterán klubu – ohledně zastávky veteránských 

vozidel na Barborce dne 07. 09. 2024 (chtěli by, zda nemáme někoho, kdo by zajistil drobné pohoštění 

– čaj, káva) – pan Král poskytne kontakty na pořadatele. 

Žádost Českého zahrádkářského svazu ZO Svinčany o zapůjčení skákacího hradu, stanu 4x8m a pivních 

setů na Festival zdravého životního stylu konaného dne 21. 9. 2024. 

Žadateli bude odpovězeno, že zastupitelstvo se zapůjčením souhlasí. 

Paní Blažková navrhuje zvážit nákup nového párty stanu. Současný je již poničený. Zastupitelstvo 

souhlasí, pan Váňa navrhuje zakoupení skládacího nůžkového stanu. 

Je nutná oprava zvonků v DCHB. Bude požádáno o cenovou nabídku od p. Pikla. 

Vybudování průlehu v Nákli – během září by se provedly terénní úpravy a objednávka prvků. Realizace 

by měla být dokončena do konce října. 

S p. Kučerou ze spol. VDI Projekt je domluvena schůzka ohledně vypracování projektu na chodník 

na sportoviště a dopravní značení v obci. 

8.2 Finanční výbor – Kamil Jelínek 
Návrh na instalaci osvětlení na parkoviště u sportoviště. Zastupitelstvo s návrhem souhlasí. Možné 

řešení by bylo umístit světlo na vypínač nad boční vjezd do zbrojnice. Blíže bude přezkoumáno 

na místě. 

8.3 Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Do zázemí na sportovišti zatéká a stěna v poslední místnosti opadává. 

Bude osloven p. Kubelka, aby se na střechu podíval a poskytl návrh řešení a cenovou nabídku 

na opravu. Na jaře se pak zázemí přeštukuje a vymaluje. 

Žádost o umístění popelnice na odpad na sportoviště. 

Pan Bartoň navrhuje umístit popelnice i na tříděný odpad. Stačily by držáky na pytle s víkem. 



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 13 

Upozornění na nepořádek v kabinách. Navrhuje se jednou měsíčně udělat generální úklid. 

Pan starosta navrhuje stejné řešení jako se sálem – kdo má možnost využívat zdarma, mohl by jako 

poděkování na oplátku uklidit. 

Návrh na zakoupení dataprojektoru. 

Zastupitelstvo souhlasí, pan Váňa se poptá na doporučení, který model zakoupit. 

8.4 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
Pouťová zábava sklidila úspěch, do soutěže o nejlepší koláč se přihlásilo 11 účastníků. 

Kolečkiáda se uskuteční 31. srpna v sobotu dopoledne. 

8.5 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Zahrádkáři Svinčany mají v úmyslu zakoupit reproduktory na akce. Pan Váňa navrhuje, že by se 

reproduktory zakoupily do majetku obce a spolkům by se bezplatně zapůjčovaly. Pan Váňa projedná 

s p. Kubelkou, které reproduktory by byly pro naše účely nejvhodnější. 

8.6 Zdeněk Stejskal 
Navrhuje opravit lávku v Dolních Raškovicích. 

Zastupitelstvo souhlasí. Na opravu bude nejspíše nutné vypracovat projekt. 

8.7 Jozef Janda 
Upozornění na uschlé túje na sportovišti, nejspíše se podcenilo zalévání. 

Pan Bartoň navrhl domluvit zalévání s SDH, umístit jim tam nádrž s vodou, aby z ní mohli zalévat. 

P. Bartoň pochválil workout a v rámci budování hřiště v Nákli naznačil, že by bylo dobré umístit tam 

něco podobného. Dále požádal o rozšíření současného workoutového hřiště o možnost zavěšení 

boxovacího pytle. 

Budou poptáni dodavatelé. 

Vysázení ovocných stromů kolem cesty od hřbitova do Choltic – Správa železnic byla požádána 

o vysázení několika ovocných stromů jako kompenzaci za kácení stromů podél trati. Bude zjištěno, 

o které konkrétní druhy bylo požádáno. Celá alej by měla být ve stejném duchu. 

Pan Bartoň upozornil, že na sportovišti na dětském pískovišti a trampolíně není stín. 

Zastupitelstvo zváží variantu výsadby stromu, aby byl zajištěn přírodní stín. Proběhne výběr vhodného 

druhu. Předběžně se nabízí katalpa díky svým velkým listům. 

  



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 13 

9 Rozpočtové opatření obce č. 03/2024 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 3/2024 (příloha č. 4) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 3/2024. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + O O + + 

Pro Proti Zdrželi se 

7 0 0 

Usnesení č. 12/3/2024 bylo schváleno. 

10 Diskuze 
Pan starosta předal slovo panu Bartoňovi. 

Pan Bartoň se dotázal ohledně stavu realizace chodníku v Dolních Raškovicích. 

Aktuálně se vyřizuje dotace, realizace by měla proběhnout v prvním pololetí příštího roku. 

Dále byla položena otázka ohledně nápisu na KD. 

Na nápis na KD byla zpracována předloha. Výroba bude realizována společně s cedulemi se SO HM. 

Bylo upozorněno na nutnost opravit špalety u sálu, aby dovnitř nezačalo zatékat. 

Příští rok je v plánu kompletní rekonstrukce fasády KD. 

U vrat u popelnic u KD chybí doraz. Při prudším větru pak opět hrozí ulomení pantu. 

Hlavním problémem je, že lidé dveře nezavírají, což obec nedokáže nijak ovlivnit. Bude nutné vymyslet 

nějaké řešení. 

Dotaz ohledně rekonstrukce a vybudování zastřešeného sezení u mysliveckého domku na dětském 

hřišti u kostela. 

Letos nebylo v plánu, realizováno by mohlo být příští rok. 

Bude nějaký strom místo vrby u rybníka? 

Nejprve je nutné odstranit pařez, opravit domek a následně se vymyslí, jaká zeleň se tam umístí. 

Požadavky jsou minimální údržba a zároveň je nutné brát ohled na elektrické vedení. 

  



 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 14. srpna 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 17. srpna 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 13 z 13 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 20:45. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Jana Blažková   

MVDr. Jozef Janda, PhD.   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


